
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
                                                         РЕШЕНИЕ 
 
 
от 02.09.2022 г.                                                                                        № 130/76 
 
Об одобрении «Итогов развития за  2021 год, 
оценка развития 2022 года и прогноз социально- 
экономического развития Дубровского 
сельского поселения Киквидзенского района 
Волгоградской области на 2023-2025 годы»                                                                                                                                                    
 
 
       Заслушав главного специалиста администрации Дубровского сельского поселения Прокопенкову О.Е. об «Итогах развития 
за 2021 год, оценка развития 2022 года и прогноз социально-экономического развития Дубровского сельского поселения 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы»,  
Совет депутатов Дубровского сельского поселения  решил: 
           
             1.Одобрить «Итоги развития за 2021 год, оценка развития 2022 года и прогноз социально-экономического развития 
Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 года» согласно 
приложения № 1. 
 
 
 
Глава Дубровского 
сельского поселения                                                                            Мелихов П.М. 
 



 
                                                                                                                                                                        «Одобрено»:  
                                                                                                                                                                        Глава Дубровского 
сельского 
                                                                                                                                                                        поселения 
 

                                                                       ------------------------ П.М.Мелихов 
                                                                                «02»    сентября    2022 года 
 

Итоги развития за 2021 год, оценка развития 2022 года и прогноз 
 

 социально-экономического развития Дубровского сельского поселения, Киквидзенского района на 2023 и на период до 
2025 года   

 
 
 

Показатели 
Единица 

измерения 

Отчет 2021г. Оценка 
2022г. 

прогноз 

 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Численность постоянного 
населения  - всего 

 человек 
803 795 783,5 772,5 760,5  

  
% к предыдущему 

году 
98,4 99,7 99,7 99,7 99,7  

Общий коэффициент 
рождаемости 

человек на 1000 
населения 

107,06 31,04 55,07 37,2 79,68  

Общий коэффициент 
смертности 

человек на 1000 
населения 

87,82 91,29 83,65 199,88 137,07  

Денежные доходы в расчете 
на душу населения в месяц 

рублей 
18567,00 19496,00 20275,00 21086,00 21930,00  

Денежные расходы в расчете 
на душу  
Населения в месяц 

              рублей 17824,00 
 

18716,00 19464,00 20243,00 21053,00  
 



Показатели 
Единица 

измерения 

Отчет 2021г. Оценка 
2022г. 

прогноз 

 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Величина прожиточного 
минимума в среднем на душу 
населения в месяц 

руб. 
11653,00 12654,00 13204,00 14412,00 16005,00  

Численность населения с 
денежными доходами ниже 
прожиточного минимума, в % 
ко всему населению 

% 

16,90 16,90 16,80 16,80 16,70  

ФОТ 
Тыс. рублей 

 
34462,00 36185,00 38067,00 40084,00 43010,00  

Среднемесячная 
заработная плата  

Тыс. рублей 
 

19536,00 20513,00 21580,00 22724,00 24382,00 

общедоступными  
библиотеками 

учрежд. на 1 тыс. 
населения 

3 3 3 3 3  

учреждениями культурно-
досугового типа 

учрежд. на 1 тыс. 
населения 

3 3 3 3 3  
 

Численность учащихся в 
учреждениях: 

 
      

общеобразовательных человек 
36 36 36 36 36 

 
 

Оборот розничной 
торговли  

тыс. руб.  
53312,230 55405,870 57751,690 61204,080 65498,780  

       Индекс физического 
объема  

% к предыдущему 
году 

100 101 101 102 102  

Оборот общественного 
питания 

тыс.руб.  
0 0 0 0 0  

      Индекс физического 
объема  

% к предыдущему 
году 

0 0 0 0 0  

Объем платных услуг 
населению  

тыс. руб.  
367,000 381,500 385,300 396,900 417,000  



Показатели 
Единица 

измерения 

Отчет 2021г. Оценка 
2022г. 

прогноз 

 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

 Индекс физического 
объема 

% к предыдущему 
году 

111 105 101 102 103  

в том числе:         

бытовые услуги тыс. руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Протяженность 
автомобильных дорог общего 
пользования с твердым 
покрытием 

км. 

22,62 22,62 22,62 22,62 22,62  

Протяженность 
автомобильных дорог общего 
пользования с твердым 
покрытием до центра 
муниципального образования 

км. 

12 12 12 12 12  

Густота автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием 

километров дорог 
на 

 1000 квадратных 
километров 
территории 

0,18 0,18 0,18 0,18 0,18  

 
 
 
 Глава Дубровского 
сельского поселения                                                                                            Мелихов П.М. 
 
 
 


